
 

 
   Jaguaribe,  08 de Setembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 034 

 

Portaria Nº251-1/06, 08 de Setembro de 2006. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Mardem Peixoto Queiroz, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, à serviço 

da Secretaria de Educação conduzindo a Secretária de Educação para uma reunião 

do Conselho Estadual de Educação, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta reais) 

cada, referente a diárias no período de 30/06/06 quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído 1 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal de 

Educação, em 08 de Setembro de 2006. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***  ***  *** 
Portaria Nº251-2/06, 08 de Setembro de 2006. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Joel Macário Silva, lotado 

nesta Secretaria, ocupante da função de motorista, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Russas/CE, conduzindo Técnicos da 

Educação para uma reunião, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta reais) cada, 

referente a diárias no período de 25/07/06 quando tratárá de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído 1 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal de Educação, em 08 de 

Setembro de 2006. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária 

Municipal de Educação. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 


